
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 46 del Registro di Settore

del 13/05/2021
N. 132 del Registro Generale

del 26/05/2021

OGGETTO: Approvazione rendiconto economico rimborso Maggiori Oneri sostenuti dal Comune
di Zollino per l’espletamento delle attività di gestione delle domande di agevolazione
del Bonus Elettrico e del Bonus Gas (annualità 2017) – Sistema SGAte.

Il giorno 13/05/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

OGGETTO: Approvazione rendiconto economico rimborso Maggiori Oneri
sostenuti dal Comune di Zollino per l’espletamento delle
attività di gestione delle domande di agevolazione del Bonus
Elettrico e del Bonus Gas (annualità 2017) – Sistema SGAte.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.8.2000;
Visto lo statuto Comunale;
Visto il D. Lgs. 25.02.1995, n. 77 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione di G. C. n. 49 del 03/07/2013; VISTO il
decreto sindacale di nomina a responsabile della posizione organizzativa N. 1/2021;

PREMESSO che con decreto Ministeriale del 28.12.2007 e delibera ARG/gas del 06.08.2008 dell’Autorità per
l’energia elettrica e il gas sono stati istituiti il Bonus Energia ed il Bonus Gas, al fine di garantire alle famiglie con
basso reddito un risparmio sulla spesa annua per l’energia elettrica ed il gas;

CONSIDERATO che il compito per l’istruttoria e la trasmissione delle istanze, tramite il sistema SGAte, è stato
affidato ai Comuni;

PRESO ATTO che con Nomina del Sindaco in data 19/01/2009 è stato individuato il dipendente Luigi Costa, quale
Amministratore locale del sistema SGAte per l’accoglimento delle istanze di compensazione, gestite tramite lo SGAte;

VISTA la nota ANCI prot. N. 263/ST/AG/ag-13 DEL 19 novembre 2013 avente per oggetto: “SGAte – erogazione
contributo maggiori oneri sostenuti dai Comuni” che comunica l’avvio del processo di rimborso per la copertura dei
maggiori oneri sostenuti dai comuni per l’espletamento della attività di gestione delle domande di agevolazione del
bonus elettrico e del bonus gas;

VISTO che nel Vademecum operativo, con cui SGAte – ANCI disciplina il processo di rimborso di tali oneri, viene
stabilito, che oltre all’indirizzo PEC è necessario individuare, attraverso un atto di nomina dell’Amministrazione
comunale, un soggetto “Rendicontatore ” , delegato alla gestione del processo di riconoscimento dei Maggiori Oneri
ed in particolare all’approvazione del Rendiconto Economico e contestuale indicazione dei riferimenti per effettuare



l’accredito;

PRESO ATTO che con deliberazione della G. C. n. 19 del 20/03/2014 è stato individuato il Responsabile del Servizio,
con facoltà di delega, soggetto “Rendicontatore”, delegato alla gestione del processo di riconoscimento dei Maggiori
Oneri, all’approvazione del Rendiconto Economico e all’indicazione dei riferimenti per effettuare l’accredito;

VISTO che lo SGAte, in data 28/4/2021 prot. n. 2251, ha comunicato la pubblicazione del rendiconto economico dal
01/01/2017 al 31/12/2017 con n. 39 domande complessive tra Bonus GAS e Bonus Energetico, da rimborsare per
Maggiori Oneri per un importo di € 125,76 – rendiconto nr. 1026376842;

RITENUTO dover :
o approvare tale rendiconto dello SGAte al fine di consentire all’ANCI l’accredito al Comune di

Zollino della somma complessiva di € 125,76 Maggiori Oneri;
o comunicare tramite il sistema SGAte l’approvazione di tali rendiconti;
o indicare la Banca Popolare Pugliese filiale di Soleto quale tesoreria del Comune di Zollino con

codice IBAN IT 18 M 05262 79748 T20990000163 sul quale accreditare la predetta somma;

D E T E R M I N A

PER le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono riportate, di:

1. APPROVARE il rendiconto economico dello SGAte dal 01/01/2017 al 31/12/2017 con n. 39 domande
complessive tra Bonus GAS e Bonus Energetico, da rimborsare per Maggiori Oneri per un importo di €
125,76 – rendiconto nr. 1026376842;

2. DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun onere a carico del Bilancio Comunale;

3. ACCERTARE l’entrata complessiva di € 125,76 sul Bilancio 2021;

4. COMUNICARE al sistema SGAte l’approvazione di tali rendiconti per tramite del rendicontatore comunale;

5. INDICARE la Banca Popolare Pugliese filiale di Soleto, quale tesoreria del Comune di Zollino con codice
IBAN IT 18 M 05262 79748 T20990000163, per l’ accreditamento delle predette somme;

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 132 del 26/05/2021

OGGETTO: Approvazione rendiconto economico rimborso Maggiori Oneri sostenuti dal Comune di Zollino per
l’espletamento delle attività di gestione delle domande di agevolazione del Bonus Elettrico e del Bonus Gas
(annualità 2017) – Sistema SGAte.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 26/05/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 26/05/2021
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 27/05/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 27/05/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

